
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 -

рп. Охотск

Ь  перечне избирательных участкЬв, 
образованных на территории 
Охотского муниципального округа 
Хабаровского края

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Охотского района 
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень избирательных участков, 
образованных на территории Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края:

- от 07.06.2021 № 182 «О перечне избирательных участков,
образованных на территории Охотского муниципального района 
Хабаровского края»;

- от 06.02.2023 № 32 «О внесении изменений в Перечень
избирательных участков, образованных на территории Охотского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 
07.06.2021 № 182».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско-эвенская
правда».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава округа

000136



УТВЕРЖДЕН

постановлением 
администрации Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края

от 22* Of, 0 7 -

ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, образованных на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края

№№
п/п

№
избира­

тельного
участка

Границы избирательного участка Места нахождения участковых комиссий 
и помещений для голосования

1 2 3 4
1. 646 Рабочий поселок Охотск - улицы Гайдара, Новая, Озерная, 

Победы, Школьная; село Резиденция
рп. Охотск, ул. Победы, д. 5, Пришкольный интернат 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 им. В.С. Богатырева 
рабочий поселок Охотск

2. 647 Рабочий поселок Охотск - улицы Коммунистическая с № 
60 по № 72 а, Лермонтова № 28, 28 а, 30, 32, 34, 34 а, 38, 40, 
40 а, 42, 42 а, с № 44 по № 69, Морская с № 47 по № 91, 
Охотская с № 27 по № 48, Спортивная, переулок 
Коммунистический

рп. Охотск, ул. Коммунистическая, д. 60, Краевое 
государственное казенное учреждение «Организация, 
осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 36»

3. 648 Рабочий поселок Охотск - улицы Беляева, Больничная, 
Добровольского, Коммунистическая с № 33 по № 58 а, 
Комсомольская, Невельского, Октябрьская, Пионерская, 
Речная, Северная, Торговая, 40 лет Победы

рп. Охотск, ул. 40 лет Победы, д. 57, Краевое государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения «Охотская 
центральная районная больница» министерства 
здравоохранения Хабаровского края

4. 649 Рабочий поселок Охотск - улицы Белолипского, 
Карпинского, Комарова, Кооперативная, Москвитина, 
Набережная, Партизанская, Пушкина, переулки

рп. Охотск, ул. Карпинского, д. 17, Муниципальное казенное 
учреждение культуры «Центр культурно-досуговой 
деятельности Охотского муниципального округа Хабаровского



2

1 2 3 4
Белолипского, Набережный, проезд Набережный края»

5. 650 Рабочий поселок Охотск - улицы Гагарина с № 2 по № 38 
(четная сторона), № 37, 39, 41, 45, 47, 49, 
Коммунистическая с № 1 по № 32, Лермонтова с № 2 по № 
27, № 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, Морская с № 25 по № 45, 
Олега Кошевого, Охотская с № 2 по № 26

рп. Охотск, ул. Карпинского, д. 17, Муниципальное казенное 
учреждение культуры «Центр культурно-досуговой 
деятельности Охотского муниципального округа Хабаровского 
края»

6. 651 Рабочий поселок Охотск - улицы Гагарина с № 1 по № 31 
(нечетная сторона), Кузнецовская, Ленина, Луначарского, 
переулок Ракутина, производственные участки 
горнодобывающих предприятий, имеющих поселки для 
временного проживания сотрудников, работающих 
вахтовым методом, маяк Марекан, морская 
гидрометеорологическая станция Улья

рп. Охотск, ул. Ленина, д. 10, отдел образования 
администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края

7. 652 Рабочий поселок Охотск - улицы Вострецова, Заводская, 
Морская с № 1 по № 23, Парковая, Центральная

рп. Охотск, ул. Вострецова, д. 17, жилой дом

8. 653 Село Арка, оленеводческие хозяйства, ведущие кочевой 
образ жизни, метеорологическая станция Уега

с. Арка, ул. Центральная, д. 24, сельский Дом культуры с. Арка 
муниципального казенного учреждения культуры «Центр 
культурно-досуговой деятельности Охотского муниципального 
округа Хабаровского края»

9. 654 Поселок Аэропорт п. Аэропорт, ул. Центральная, д. 13, сельский Дом культуры п. 
Аэропорт муниципального казенного учреждения культуры 
«Центр культурно-досуговой деятельности Охотского 
муниципального округа Хабаровского края»

10. 655 Село Булгин с. Булгин, ул. Центральная, д. 11, сельский Дом культуры с. 
Булгин муниципального казенного учреждения культуры 
«Центр культурно-досуговой деятельности Охотского 
муниципального округа Хабаровского края»

11. 657 Село Вострецово с. Вострецово, ул. Набережная, д. 7, помещение администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края

12. 658 Село Иня, поселок Сельхозферма, село Нядбаки, поселок 
Усчан, оленеводческие хозяйства, ведущие кочевой образ 
жизни, маяк Дуга Восточная

с. Иня, ул. Победы, д. 31, сельский Дом культуры с. Иня 
муниципального казенного учреждения культуры «Центр 
культурно-досуговой деятельности Охотского муниципального



3

1 2 3 4
округа Хабаровского края»

13. 659 Поселок Новая Иня п. Новая Иня, ул. Школьная, д. 1, помещение администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края

14. 660 Поселок Морской п. Морской, ул. Речная, д. 25, помещение администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края

15. 661 Поселок Новое Устье п. Новое Устье, ул. Школьная, д. 10, сельский Дом культуры п. 
Новое Устье муниципального казенного учреждения культуры 
«Центр культурно-досуговой деятельности Охотского 
муниципального округа Хабаровского края»

Места нахождения участковых комиссий и помещений для голосования совпадают на всех избирательных участках.


